
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 15.04.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-13488/DS/2024-2 (Vj)
VYŘIZUJE: Ing. Jiří Verner
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství
MOBIL: 722992822
E-MAIL: jverner@kr-kralovehradecky.cz
DATUM: 15.04.2024
Počet listů: 4
Počet příloh: 1 / listů: 1
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.4.2, S/5

V e ř e j n á    v y h l á š k a
Opatření obecné povahy

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona o PPK“), na základě ust. § 77 odst. 1 písmene b) zákona o PPK, ust. 171 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k podnětu společnosti 
SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, kterou 
zastupuje společnost Dopravní značení DZDH s.r.o., IČO 17988756, Vlčkovická 224/98a, Plačice, 
500 04 Hradec Králové, ze dne 15.04.2024 o z n a m u j e, že   

stanoví 

ve smyslu ust. § 77 odst. 4 a 5 zákona o PPK a vyhlášky č. 294/2015 Sb, dále ve smyslu ust. § 24 
odst. 8 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o PK“)

přechodnou úpravu provozu

na silnici I/14 v obci Rudník km staničení cca 68,275, dle grafického znázornění v příloze;

za podmínek
dopravní značení proveďte jako: přenosné dopravní značení
velikost dopravního značení: základní rozměrová řada
provedení dopravního značení: retroreflexní, retroreflexní na retroreflexním žlutozeleném
                                                      fluorescenčním podkladu (dle grafického znázornění v příloze)
platnost úpravy: od nabytí účinnosti po dobu nezbytně nutnou k odstranění havárie, nejdéle 

však do 06.05.2024



KUKHK-13488/DS/2024-2 (Vj)

2

důvod: sanace krajnic havarijního stavu u opěrné zdi OP-01 v obci Rudník v km staničení cca 68,275 
po propadu vozovky

osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:
- SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, Rudolf Tajrych – pro komunikaci na stavbě, tel. 727881918
osoba (organizace) odpovědná za dopravní značení:
- Dopravní značení DZDH s.r.o., IČO 17988756, PhDr. Denisa Pešková, tel. 605320200, 

e-mail: info@dzdh.cz

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu
1) Dopravní značení proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je nedílnou součástí 

tohoto stanovení, nebo dle slovního popisu v tomto stanovení.
2) Dopravní značení je nutno denně kontrolovat a zjištěné závady neprodleně odstraňovat.
3) Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, 

dopravních zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu se zákonem o PPK 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb.. Zároveň musí splňovat podmínky stanovené v publikaci TP č 65 – 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích schválené MD ČR č. j. 532/2013-
120-STSP/1 ze dne 31.07.2013 s účinností od 01.08.2013 (dále jen „TP 65“), „Příručky pro 
označování pracovních míst na dálnicích a silnicích, schválená Ministerstvem dopravy pod 
č.j.MD-39682/2023-930/3 ze dne 24. listopadu 2023 (dále jen „příručka“), přičemž schémata 
podle této příručky budou použita  vždy za současného upřesnění vyplývajících z textových 
částí (zejména I. dílu této příručky) a technických předpisů PPK.

4) Na silnici I/14 bude na místě vyhodnocováno rozmístění a řešeno případné doplnění 
dopravního značení. V případě vzniku v dopravně inženýrském opatření nepředpokládaných 
problémů v provozu na pozemních komunikacích, může být ze strany zdejšího správního úřadu 
požadováno další doplnění nebo úprava dopravního značení.

5) Dopravní značení bude umístěno tak, aby netvořilo překážku rozhledových poměrů sjezdů 
a křižovatek.

6) Kyvadlový provoz bude řízen pomocí pověřených pracovníků stavby, kteří budou řádně 
proškoleni, oblečeni v reflexních vestách a vybavení terči pro střídavý provoz dle Příručky 
následovně: Po – Ne v době od 07:00 hod. do 18:00 hod. mimo tuto dobu bude provoz 
řízen pomocí světelného signalizačního zařízení. 

7) Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců či vozidel, za 
snížené viditelnosti budou osvětleny. 

8) Stavební materiál a výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude uvedena do původního stavu.

9) Značky umístěné na podstavcích budou zatíženy tak, aby nedocházelo k jejich pádu vlivem 
nepříznivých klimatických podmínek, jelikož zde značení bude i v zimním období.

10) Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat příloze vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
a ČSN EN 12 899-1, ČSN EN 1463-1. 

11) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo 
kontrolním orgánům.

Odůvodnění:

Společnost SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 
kterou zastupuje společnost Dopravní značení DZDH s.r.o., IČO 17988756, Vlčkovická 224/98a, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové, podala dne 15.04.2024 podnět ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, ke stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnici I/14 v obci Rudník km staničení cca 68,275, dle grafického znázornění v příloze, ve 
výše uvedeném termínu.

Důvodem jsou sanace krajnic havarijního stavu u opěrné zdi OP-01 v obci Rudník v km staničení cca 
68,275 po propadu vozovky, přičemž z důvodu delšího časového úseku částečné uzavírky silnice I/14 
nelze pokračovat v provizorním označení částečné uzavírky provedené dle ust. § 24 odst. 8 zákona 
o PK, kde je uvedeno: „V případě nebezpečí z prodlení (živelní pohromy, dopravní nehody, zřícení 
nebo poškození objektů) musí příslušnou část pozemní komunikace neprodleně uzavřít a označit 
alespoň provizorním způsobem její vlastník nebo správce, je-li výkon správy pozemní komunikace 
zajišťován prostřednictvím správce. V případě havárie inženýrské sítě nebo jiného vedení je povinen 
příslušnou část pozemní komunikace neprodleně uzavřít a alespoň provizorně označit vlastník této 



KUKHK-13488/DS/2024-2 (Vj)

3

inženýrské sítě nebo tohoto vedení a věc neprodleně oznámit vlastníkovi pozemní komunikace nebo 
správci, je-li výkon správy pozemní komunikace zajišťován prostřednictvím správce. Tím není dotčeno 
ustanovení § 36 odst. 6. Vlastník pozemní komunikace nebo správce, je-li výkon správy pozemní 
komunikace zajišťován prostřednictvím správce, oznámí uzavření a označení její části správnímu 
úřadu příslušnému ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
neprodleně poté, co uzavření a označení provedl nebo se o něm dozvěděl“.

Správní orgán předložený návrh přechodné úpravy provozu posoudil dle platné právní úpravy, dle 
zákona o PPK a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., v souladu s ust. § 77 odst. 4 a 5 zákona o PPK stanovil 
přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném znění.

Ve smyslu ust. § 173 odst. 1 správního řádu, předmětné opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
ihned po vyvěšení veřejné vyhlášky, neboť hrozí vážná újma veřejnému zájmu, a to z povahy věci ve 
snížení důsledků havarijního zásahu v potřebě okamžitého snížení dopravní zátěže obyvatel 
v důsledku dopravních komplikací v přilehlých obcí. 

Poučení

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek.

z p. Ing. Jiří Verner
referent oddělení silničního hospodářství

Příloha
- DIO – při akci „I/14 Rudník havárie propad vozovky opěrná zeď OP-01“

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Toto opatření obecné povahy bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Rudník.



KUKHK-13488/DS/2024-2 (Vj)

4

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:      ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:   ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obdrží

Účastníci řízení

1/ SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, v zastoupení společností Dopravní 
značení Náchod s.r.o., č. p. 181, 549 12 Vysokov

2/ Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové
3/ ostatní – veřejná vyhláška

a/ Obecní úřad Rudník – úřední deska
b/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje – úřední deska

Dotčené orgány 

Policie ČR KŘP KK ÚO DI Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov

Na vědomí

Městský úřad Vrchlabí – odbor rozvoje města a územního plánování, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 1


		2024-04-15T11:04:12+0000
	Verner Jiří Ing.
	Konverze dokumentu




